( .

,. PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
CNPJ.: 45.339.363/0001-94

ccA CAPITALDA CERÂMICAARTÍSTICA"
GABINETE DO PREFEITO

~OrtoFerr~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~

Ofício n° 094/2017-GP.
Porto Ferreira, 03 de fevereiro de 2017.

Exmo Sr.
MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO
D.D. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento n° 08/2017

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do nobre Vereador Alan João

Orlando, seguem anexas informações da Sra. Claudia Regina Lopes Aguiar, Diretora do Departamento de

Educação.

Atenciosamente,

Praça Cornélio Procópio n° 90 - Centro - Porto Ferreira - São Paulo - CEP 13.660-000
Fones: 3589- 5216/3589- 5203/3589-5201 / Fax: 3589-1444 Página 1/1

www.portoferreira.sp.gov.br
gabinete2@portoferreira.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

~. \.-.-: \ Porto Ferreira, 31 de janeiro de 2017

Ofício nO39/2017 !.

Assunto: Resposta Requerimento n? 08/2017 do Vereador Alan João
Orlando

Exmo Sr
Prefeito Municipal

Em atendimento ao Requerimento n? 08/2017 do Vereador Alan

João' Orlando.temos a informar:
Item 1 -''Estamos atendendo em 2017, um total de 781 crianças

em idade de creche;
Item 2 - pelo 'Últimolevantamento efetivado no segundo semestre

de 2016, possuímos um déficit de 483 crianças aguardando por vaga em

creche;
Item 3 - No ato da matrícula é solicitado comprovante de trabalho

..
à todos os responsáveis pelos menores, com controle mensal dos

. .

mesmos.

Atenciosamente.

es Aguiar
o de Educação

.. ,•

Av. Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, nO860 - Centro Porto Ferreira-SP CEP13660-000
Telefone (19) 35895300/ FAX (19) 35815255 E-mail: educacao@portoferreira.sp.gov.br

..'0_,